W

[ —

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 0957410717- C. F, 00453970873 -
-sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it -- PEC: sangiovannilapunta@pec.it
{Settore Servizi Demografici ed Elettorali)

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE
N 23 de ozl illecl> Ne 223 gel_ 2 3 N0V, 2017

DETERMINAZIONE A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto: Affidamento servizio di telefonia mobile in ditta Vodafone Italia s.p.a. - 1° semestre 2018.—‘

1L, RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vice Segretario Dirigente Settori Affari Generali ed IT - Staff del Sindaco — SS.DD.

Richiamata la Determinazione Dirigenziale del Settore n. 24 del 29/03/2016 e n. 322 del 15/04/2016
Registro Generale con la quale & stato affidato il servizio di telefonia mobile denominato
“abbonamento zero RAM Business™ alla ditta Vodafone Italia S.p.A. con sede in Ivrea, via Jervis n.13;

Ritenuto che occorre garantire la continuita del servizio di telefonia mobile per le SIM in RAM in uso ai
funzionari/impiegati comunali anche per il primo semestre 2018;

Visto l'art. 23 ter comma 3 della legge 11/08/2014 n. 114 di conversione del D. L. 24/06/2014 n. 90 il quale
prevede che ¢ consentito ai comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti di procedere autonomamente
per gli acquisti di lavori, beni e servizi il cui valore a base di gara sia inferiore a 40.000,00 euro;

Visti I’art. 36 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e segnatamente il comma 2 lettera a) che consente
I"affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 40.000 euro;

Considerato chera norma dell’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria
2007) come modificato dall’art. 1 comma 502 della legge 23/12/2015 n. 208 (legge di stabilita 2016)
per gli acquisti di beni e servizi di importi inferiori a 1.000 euro non si & tenuti a fare ricorso al
mercato elettronico della P.A_;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 legge 13/08/2010 n. 136 tutti i movimenti finanziari relativi al
presente affidamento, salvo quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo, devono essere registrati
su c.c. dedicati ed essere effettuati tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con
altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilita dell’operazione; e che, ai sensi
dell’art. 3 della Legge 136/2010, [’appaltatore si assume 1"obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari
di cui alla legge medesima;

Considerato che per garantire il servizio in oggetto occorre assumere formale impegno di spesa di €.
3.000,00 ( I.V.A inclusa).

Vista la delibera di C.C. n24 del 15/06/2017 ad oggetio “Approvazione Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2017/20197;

Vista la delibera di C.C. n. 25 del 15/06/2017 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 —
Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio™;

Vista la delibera di G.C. n. 70 del 20/06/2017 ad oggetto: “ Approvazione PEG armonizzato 2017/20197;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli EE.LL., pubblicato sul
Supplemento ordinario della G.U.R.S. del 09/05/2008 N. 20:

Vista la Legge 241/90 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i. Testo Unico Enti Locali;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005, e successivamente
modificato con delibera di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;

Dato atto, che il parere di regolarita contabile e I’attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo
intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U.E.L. D. Lgs.
18/08/2000 n. 267 il presente provvedimento comportante impegno di spesa & esecutivo con ["apposizione
del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

Visto "articolo 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilita;



Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs n. 267/2000, del D.Lgs. n.
165/2001 e giusto Decreto Sindacale n. 53 del 27/09/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DETERMINA
Per le causali in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui infegralmente trascritte:

Di affidare alla Ditta Vodafone ltalia S.p.A. con sede in Ivrea, via Jervis n.13, il servizio di telefonia
mobile per le SIM in RAM in uso ai funzionari/impiegati comunali, per il primo semestre 2018;

Di assumere formale impegno di spesa in favore della ditta Vodafone, per la complessiva somma di
€. 3.000,00 (IVA inclusa) per il primo semestre 2018 per le SIM in RAM in uso ai funzionari/impiegati
comunali, al cap. 1116/11. imp. sul bilancio pluriennale, somme esigibili ¢ liquidabili nell’esercizio
finanziario 2018, sul quale costituiscono vincolo definitivo, salve riduzioni conseguenti alla procedura di
liquidazione e di riservarsi i successivi provvedimenti di liquidazione a seguito di regolare esecuzione del
servizio e a presentazione di fattura elettronica.

Di dare atto, in conformita all’art. 192 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni e all’art. 11, comma 2, del decreto legislativo 12 aprile 2006 n, 163 che:

- L’oggetto del contratto ¢ il servizio di telefonia mobile (schede SIM in RAM);

- Il fine del contratto & garantire la continuita del servizio di telefonia mobile. quale ausilio strumentale
indispensabile per assicurare la rapidita e I’economicita delle comunicazioni istituzionali;

- La regolarizzazione del rapporto contrattuale avverra tramite sottoscrizione della presente

determinazione ad uso contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

- La scelta del contraente & stata effetfuata ai sensi e secondo le modalitd previste dall’art. 36 del

D. Lgs. 50/2016, comma 2 lett. a);

Di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione & conforme con la programmazione
dell’Ente;

Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione, I’appaltatore assume gli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136.

Di precisare che:

- ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.Lgs. 165/2001 le pubbliche amministrazioni devono estendere, per

quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal nuovo codice di comportamento dei dipendenti

pubblici (Decreto del Presidente della Repubbhca 16 aprile 2013, n.62) e della deliberazione di Giunta

comunale n. 12 del 23/01/2014, a tutti i collaboratori o consulenti con qualsiasi tipologia di contratto o

incarichi ¢ a qualmsr titolo, ai titelari di organi e di incaricht negli uffici di diretta collaborazione delle

autorita politiche, nonché nei confronti dei collabmatorl a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o

servizi e che realizzano opere in favore dell’ Amministrazione;

- sulla base di quanto sopra precisato il rapporto contrattuale con la ditta Vodafone ltalia s.p.a si
risolverd in caso di mancato rispetto, da parte della ditta aggiudicataria e dei suoi collaboratori, a
qualsiasi titolo, degli obblighi previsti dal nuovo codice di comportamento;

Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69
e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della
Legge Regionale 26/06/2015 n. 11nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs.
14/03/2013 n. 33 - Sezione Provvedimenti — Provvedimenti Dirigenti , come modificate dal D. Lgs.
25/05/2016 n. 97 - sezione “Bandi di gara e contratti”;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000, della regolarita tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione
della corruzione e della trasparenza™.

CIG:2AL20RS E22.

. ﬂi

1L VICE SEG\ﬁHﬁA’hO GENERALE

- DIRIGENTE SS.DD.
yA {Avv. Aqtﬁgmo Di Salvo)
L’létrutw/re zm’/mlmstratwo
r&ic{rafAndromco‘Ga‘Et’z/ma Maria P
\v/ / / /

// pd ugﬁﬁ/’/ﬁﬁé)ﬁéd 'VR

(Antonino Bellia )

[~

T D B




E——

SETTORE FINANZE

Il Dirigente Finanze

Per gli effetti di cui all'art. 153, comma 5 e 183, del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITA" CONTABILE;

e attesta la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

|

[L CAPO SETTORE FINANZE

A

U

IL DIPENDENTE INCARICATO

PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi,

dal _al - Reg. pubblicazioni n.
Data

L’IMPIEGATO INCARICATO
IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa Natalia Torre)

1.3



